BESCHLUSSVORLAGE

			Vorlage-Nr.: B 10/0238	
101 - Fachbereich Organisation			Datum: 12.05.2010	
Bearb.:	Frau Manuela Petersen- Sielaf	Tel.: 304	öffentlich	
Az.:	101			

Beratungsfolge	Sitzungstermin
Hauptausschuss	28.06.2010
Stadtvertretung	06.07.2010

Jugendamt

Verlängerung des Vertrages mit dem Kreis Segeberg

Beschlussvorschlag

Der der Vorlage B 10/0238 als Anlage beigefügte Vertrag zwischen der Stadt Norderstedt und dem Kreis Segeberg wird abgeschlossen.

Sachverhalt

Die Stadtvertretung hat in ihrer Sitzung am 24.11.2009 dem Revisionsergebnis für die Kosten der Trägerschaft des Jugendamtes und dem Abschluss des Folgevertrages zugestimmt und die Verwaltung beauftragt, den Vertrag zur Vorlage in der Stadtvertretung vorzubereiten.

Dieser ist nunmehr einvernehmlich mit dem Kreis Segeberg vorbereitet worden.

Der Vertrag endet zum 31.12.2010. Sofern eine Änderung der Gemeindeordnung (Status Große kreisangehörige Stadt) bis zu diesem Zeitpunkt in Kraft tritt, gilt der Vertrag unbefristet mit einer Kündigungsfrist von 18 Monaten (Erforderlichkeit wegen Rückabwicklung).

Sollte die Trägerschaft zum 01.01.2011 an den Kreis Segeberg zurück gehen, wird die Stadt Norderstedt dem Kreis Segeberg anbieten, zunächst die Aufgabe in Beauftragung durchzuführen, da eine kurzfristige Rückabwicklung nicht möglich ist und Schaden für Betroffene abgewendet werden muss.

Mit dem Vertrag wird auch geregelt, dass die Gemeinsamen Dienste zum 31.12.2010 aufgelöst werden sollen.

Für das Adoptionswesen ist das nicht möglich. Das Jugendamt hat eine Prüfung vorgenommen. Danach kann keine Genehmigung erteilt werden.

Anlagen:

Vertragsentwurf

Sachbearbeiter/in	Fachbereichs- leiter/in	Amtsleiter/in	mitzeichnendes Amt (bei über-/ außerplanm. Ausgaben: Amt 20)	Stadtrat	Oberbürgermeister
-------------------	----------------------------	---------------	--	----------	-------------------